Fis. %J
ESTADO DE MATO GROSSO
Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

CIN.°047/2023

Santo Anténio de Leverger, 20 de Novembro de 2023.

BN

"—l Ba: Secretaria Executiva.

et hed, TN

Para: Para Presidente da Camara Municipal. : A

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma.a necessidade de abertura de um processo
para futura Contratagdo de empresa especializada para o fornecimento e instalagdo de
aparelhos de ar condicionado, tipo split (parede), em unidade funcionais que se encontram
sob a responsabilidade dependéncias deste Poder Legislativo, que compreendera, além da
mao de obra, o fornecimento de todos os insumos e materiais, servigos afins, bem como o
emprego dos equi_pa_mentqs_-- necessarios a execugao do servico, f‘cionfohne as necessidades

:ste Poder Legislativo. "33 R i

Atenciosamente,

Devanil %ﬁ!{tcs Costa

Secretaria Executiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




T ESTADO DE MATO GROSSO
¥ Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

-y

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para
futura Contratagdo de empresa especializada para o fornecimento ‘e instalagdo de

aparelhos de ar condicionado, tipo. split (parede), como ja solicitado na 'Cl anterior para
atender as necessidades deste Poder Legislativos. ;

Apds retorne para posicionamento.
' % '

T

W Santo Antonio de lseyerger, 20 ée'Né}fémbfo de 2023

/ // .4:
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

CNPJ: 01.619.854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 Page 1

Solicitagao de Materiais / Servigos

Requisigdo Responsavel Data

00047/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 20/11/2023
Descrigdo

AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE - AR CONDICIONADO 12000BTUSINVERT
Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centrode Custo 9  SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observacgao

AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS PARA ATENDER A ADMINISTRACAO QUE POSSUI
APARELHO QUE PRECISAM SER SUBSTITUIDO POR MAL FUNCIONAMENTO.

Item Cod. Produto Descrigdo do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
=20 Plomnads B PR e e e e s s o ) e ihl S
1 004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS UN 2 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA

o

SOLICITANTE



v B3/  ESTADO DE MATO GROSSO
ik ’ Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger
-
DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Ao setor de COmpras para Iev%nta_mento de preco para a contratagéo.

Apbs retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 20 de Novembro de 2023.

1A,
~'ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Pesquisas e Servicos Espaco do Cidadao Espaco do Fiscalizado PqPrta-. 3

Tribunal de Contas
Mato Grosso

ﬂr

CIDADAO / CAPA

Licitagdo

Audiéncias Publicas E e . o

FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO
- e | LICITAGAO Ne: 00000000007/2022

Contas Anuais MODALIDADE: Dispensa de licitagdo

Despesas '
MUNICiPIO; ACORIZAL
GEO-OBRAS
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
Glossario

PUBLICAGAO DO EDITAL: 19/04/2022
Governo Transparente

ABERTURA PROPOSTAS: 19/04/2022
Indicadores

LIMITE P/ RECEBIMENTO
Indicador IGFM TCE-MT PROPOSTAS:

. VALOR HOMOLOGADO*: R$ 48.130,00
indice IGF TCE-MT

Julgamentos
Licitacs Historico de Situagdo
cllagao ABERTA em 19/04/2022
Limites da LRF HOMOLOGADA em 19/04/2022
Perguntas e Respostas ftens
« SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT CASSETE, CAPACIDADE
Politicas Publicas UNIDADE CONDENSADORA E 01 UNIDADE EVAPORADORA,NA VOLTAC(
SEM FIO,DRENAGEM ATRAVES DE TUBULACAO,ISOLAMENTO TERMIC
Politicas Publicas Seguranga MESES PARA O EQUIPAMENTO
Quantidade: 04 por R$ 3.671,00 = R$ 14.684,00
. Receitas PARTICIPANTES: SALP PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI
Remessas:do Aplic « SISTEMA DE AR CONDICIONADO - TIPO SPLIT HI-WALL,CAPACIDADE [

V,GARANTIA TOTAL DE NO MINIMO 12 MESES, INCLUINDO COMPRESS
CORROSIVO,EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, COM ROTACAO VAF

Quantidade: 14 por R$ 2.389,00 = R$ 33.446,00
PARTICIPANTES: SALP PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI <

O dinheiro piiblico
é de todos.

Acesso a informagdes pablicas
de um jeito fdcil e rdpido

. [  [$Feeds
Pi¢%gi Pijlgi de

do TCE-do TCE-Noti; Ycias

AT .o AT o Am T




Fls.

ESTADO DE MATO GROSSO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.* 047/2023

Da Finalidade: Dispensa de Licitagdo para Aquisi¢do de Material Permanente — Ar Condicionado

Do Objeto: Presente tem por objeto de empresa especializada em Fornecimento em equipamento de Ar
Condicionado para atender as demandas solicitada do Presidente da Cdmara Municipal

@ Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de leyerger, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n° 01 619. 854/00@if 13 nesfe ato representado pelo Premdente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Atribui-se a necessidade de emiiréE"éi especializada em Fome_(_}i.gientq de equipamentos
em Ar Condicionado para atender as demandas solicitada do presidente da Cémara Mu_n__icip'dl_.

Observa-se no portal:

(https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel.html), pesquisado, declaramos que
foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que 0s valores das propostas apresentaram muita
variagfo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adqulndofcontratado estabelecer um

prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de prego anexado as cotacdes vélidas com
valores bem proximos e equilibrados

Do Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugdo n.° 003/22.

v . I
Rt LS e SRTEER B T e 1 Sl e ey

Santo Antonio do Leverge - _MT,. 22 de Novembro de 2023

co Qg
GraMeir& Alves Rufino

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT




e
ESTADO DE MATO GROSSO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de preco no vclor global de pregos encaixa
na modalidade de dispensa de Ilciiat;co =

Aguardo o parecer.

- Santo Antonio dg_ Leverger; 20 de Nq‘vembro de 2023

Gracieli &wa A%g\ﬁ%nno

Setor de compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antonio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Antdnio de Leverger - MT



Fis. ()

e ESTADO DE MATO GROSSO
= ’ Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger
o
DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Levantamentos necesséarios com - UrgenC|a além de dotagdo
® Orcamentaria e Parecer Juridico. |

Santo Antonio de Leverger, 20de NO_,_\?Embr& de 2023

ROMULO (iEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAGAOQ ATE 23/11/2023 Page 1
Entid. Cloc Func/Prog Catgo Especificagao Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotagéo
Ficha FR. CA. Descrigdo C.A., Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01031 Agdao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
01 031 0001 1002 0000 AQUISIGAD DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.799,26 23.000,00 -18.000,00 32.799,26
1.1.800 001.001 Recursos Proprios do Municipio 25.864,00 6.935,26
............................................................................... O .. B935.25
TOTAL ORGCAMENTARIO 27.799,26 23.000,00 -18.000,00 32.799,26
25.864,00 6.935,26
______________ 0,00 6.935,26
TOTAL GERAL 27.799,26 23.000,00 -18.000,00 32.799,26
25.864,00 6.935,26
0,00 6.935,26




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 073/2023
Referéncia: Processo administrativo n® 047/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento e instalagio de aparelhos de ar condicionado, que compreendera alem dos
servigos, equipamentos e materiais necessarios ao bom desempenho do servigo solicitado,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa especializada em fornecimento e instalag@o de aparelhos
de ar condicionado, que compreenderd alem dos servigos, equipamentos e materiais
necessarios ao bom desempenho do servigo solicitado, visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento e instalagdo de aparelhos de ar condicionado, que compreendera alem dos
servigos, equipamentos e materiais necessérios ao bom desempenho do servigo solicitado,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Em 20/11/2023 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em fornecimento e instalagdo de aparelhos de ar
condicionado, que compreendera alem dos servigos, equipamentos e materiais necessarios ao

bom desempenho do servigo solicitado, visando atender as necessidades do Poder Legislativo

Municipal.

Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.? 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




N

) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagdo,

apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, no que se enquadra o artigo 75, I,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antonio de
Leverger/MT, bem como pela resolug@o legislativa n° 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condig¢des de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessérios para a regularidade da contratagfo.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade

demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatdrio necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.

Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendagdes contidas
nesse parecer, 0 mesmo € pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico nfio substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Assim, a opinido juridica ndo tem efeito vinculante, podendo seus

fundamentos serem utilizados ou néo pelos membros desta Casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP; 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




) ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Santo Ant6nio de Leverger/MT, 23 de novembro de 2023.

ROOSEVELT ALOISIO Assinado de forma digital por

LEAL DE QUEIRQZ  ROOSEVELT ALOISI%LEAL DE
UEIROZ JUNIOR:95765050115
JUNIOR:9576505011 (Dlados: 2023.11.23 09:47:36

5 -0300
Dr. Roosevelt Aloisio Leal de Queir6z Junior

OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com
ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

I — PROCESSO N.° 047/2023 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n® 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n° 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGAO [ DIA: 23/11/2023, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo, CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM VENDAS DE EQUIPAMENTOS DE
APARELHO DE AR CONDICIONADORES: PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condicées
constantes no anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compbem este Edital, além-condigées especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Precos;

122 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica:
1.2.3 ANEXO Ill — 0 enquadramento na condicao de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 2006, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagao das regras e das condigbes gerais da
contratagdo, constantes do procedimento:

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de gue trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber; e
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1.2.7 ANEXO VII — Termo de referéncia.

2. DOTAGAO ORGCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicdo ocorrerd a conta de recursos préprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2023.

3. ESPECIFICACAOQ E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contrataca@o € de e R$ 6.500,00 (Seis Mil e
Quinhentos Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pela Administracdo, que
sera considerado valor maximo admissivel para a contratagao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagdo, deveréo ser
encaminhados para o enderego eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° © 047/2023.

4.2 Limite para apresentagdo da Proposta de Pregos: 23/11/2023 &s 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAQ

5.1 Poderéao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertencam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderéo participar desta Dispensa de Licitagdo os interessados:

a) Proibidos de participar de licitacbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que n&o atendam as condicdes deste Edital e Termo de Referéncia;

¢) Estrangeiros que nao tenham representacao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citagdo e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n° 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condicéo
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenario);

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administragéo
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer 6rgédo da Administragéo
Publica, nas hipdteses previstas nos incisos Il e IV do art. 156 da Lei n° 14.133/21.
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6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de pregos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de pregos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagdes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu ftitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando,
obrigatoriamente:

a) Razao Social, CNPJ, endereco, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato;

b) Precos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo;

c¢) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentacdo, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada deverd incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagéo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuigbes sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagées do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagé@o, para efeito de solicitar
revisdo de pregos.

6.4 Para a correta elaboragio da proposta de precos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condigbes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que néo estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificacéo;

8.6 Os pregos ofertados néo poderao exceder o valo medio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

7.1 Os documentos necessarios a habilitagéo deverdo estar com prazo vigente, a excecao
daqueles que por sua natureza ndo contenham validade.

7.2 Para habilitago desta Dispensa de Licitag@o sera exigida a seguinte documentag&o:

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2193-8738
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7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF elou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigéo de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual,

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigbes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacado de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declarag@o de que ndo permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigao de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao
Publica;

J) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢cdes gerais da
contratacéo, constantes do procedimento:

) Declaragdo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n°® 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitacao Econémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou extrajudicial ou execugdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagao Técnica

a) Comprovagéo de aptidao mediante apresentacao de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADOQO, referente a execugdo o
objeto da pretensa contratacéo.

7.2.5 Documentacao Complementar de Habilitagao

a) Declaragéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO |V
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b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO IIl:

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA n&o podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacbes
assumidas, o desconhecimento das condicdes para participagdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocagao.

8.4 A anulagéo do procedimento oriundo deste Edital, nao gera direito a indenizagao.

8.5 Apos a fase de classificacdo da proposta, nao cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de pregos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacdo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitagéo
integral e irretratavel, por parte do INTERESSADO, das exigéncias e condicbes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificacdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Editai inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que so se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT: Novembro de 2023.
QM. Y,

ROMULO Q)JEIROZ DAS NEVES

' Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDEREGO |
TELEFONE | | E-MAIL |
NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL.
OBJETO

ITEM DESCRICAO MARCA/ | UF | QTDE PRECO (RS)
. | MODELO | | Unitario  Global

Valor global por
Extenso

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data
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ANEXO Il - DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que n&o
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao
empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢do de aprendiz ( ).
Observagéo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatorios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengdo ao art. 92,

inciso XVII da Lei n® 14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatorios que ndo incursa nos impedimentos para

disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n°
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM VENDA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADORES, PARA
ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

1-1  Prestagio de servigos de empresa especializada em vendas de equipamentos em Ar
Condicionadores, para atender a Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger - MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicao de Dispensa de Licitagao,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022,
bem como a Resolugdo Legislativa n® 03 de 1° de Julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Anténio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagdo de
pregos.

Art.75 - E dispenséavel a licitagao:

Il - para contratag&o que envolva valores inferiores a RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras: (vide Decreto n® 10.922/2021);
Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinacgéo legal,
mormente os preceitos l6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragao Publica, no contexto dinamico, dada a evolugdo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagio deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos érgéos publicos, mas para que a
Administragao Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, & preciso que
haja aparato, suporte tanto em relagéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a divis@o organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual nao se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.
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3- DOS PRODUTOS

ITEM | DESCRICAO QUANTIDADE

001 | APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - PAREDE DE 02
12.000 BTUS INVERTE

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificacdes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A-  No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C-  No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANCOES.

5-1 A fiscalizagéo do objeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por gualquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagées assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangbes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n°® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagio ao prazo estipulado, 1% do valor do
material n&o entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou ap6s o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeigao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referéncia e nao

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO
6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagao de Nota Fiscal, e apés o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem

bancaria, devendo para isso estar explicito 0 nome do banco, agencia e n°® da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAQ
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7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitagéo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certidoes e anexos as declaragbes abaixo:

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicéo de
Microempreendedor Individual — CCMEI, quando couber;

c) Prova de inscrigao no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Uniao, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°®
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacao de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragado de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) DeclaragZo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragdo Publica;
1) Declaragéo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condices gerais da contratagéo,
constantes do procedimento;

I) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras:
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no ME|, devera apresentar alem dos documentos acima citado,
também, comprovante e situacao cadastral do ME.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condi¢des durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos,

7-6 A contratagéo sera formalizada pela emiss&o da Nota de Empenho.

7 -~ 7 A eventual rescisdo do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizacao.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antén io, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)— 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadoldgica, custara em média o
valor global de R$ 6.500,00 ( Seis Mil e Quinhentos Reais).

8- 2 A dotagdo orgamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisicdo e compra.

9- CONSIDERAGCOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,
quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida & autoridade superior, para a devida ratificagdo.

Santo Antonio de Leverger, 20 de Novembro de 2023.

Devanil

Secretaria Executiva

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.* 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)—- 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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5 ORCAMENTO
wiersrs LG SERVICOS E PRODUTOS
ENDERECO Ne
RUA PRACA DAS BANDEIRAS DATA;
STO ANTONIO DO LEVERGER -MT , CEP: 78180000 22/11/2023

Telefone: (65) 99297-6694
CNPJ; 46.505.555/0001-96

A SERVICO :

CLIENTE: FONE: (65) 5321-8220

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

CNPJ: EMAIL:
01.619.854/0001-13
ENDERECO:
CEP: 78.180.000
Avenida Santo Antonio, 367. Centro. Sto A. do Leverger
DESCRICAO QrD PRECO UNITARIO QUANTIDADE
AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS INVERTER EXTREME 2 | R$3.000,00 6.000,00

TCNP): 46.505.555/0001-96"
CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO

Jomdo. B i @ joobe— LG COMERCIOS £ SERVICOS
RUA PRACA DAS BANDEIRAS, N1. 5
CENTRO
Camila Belchior de Oliveira Lobo CEP. 78.180-000

LSANTO ANTONIO DO LEVERGER - MTj
Proprietaria

Camila (65) 9 9297-6694 Whatsapp Email:milabelchiorlobo@gmail.com



( Rua......... © RUA: PRACA DA BANDEIRA, 05, , CEP -78180-00 ?
Ba

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

" AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 1817/2023
CPFICNPJ

46.505.555/0001-96

Nome/Raz3o Social ou Comercial

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO

Residéncia ou Domicilio Tributario

irro.....: CENTRO
Municipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Finalidade da Certidio

Diversos l
L

re =
Certifico para que produza os efeitos legais que revendo os arquivos do Departamento de Tributa a0 da
Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei dNEXISTéNCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Pblica Municipal de inscrever e cobrar os
débitos apurados apos a expedigao da presente,

Vilida Até: 24/12/2023

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 24 de Novembro de 2023,

;

_ J

e

( Codigo de Autenticidade: EC3D95.

Consulte a autenticidade desta certidso em hitp:/flev erger. f amiex.com.br/fam-ex/sery let/wpeconsautoert




<S4/ 1/ea, 13:08

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 46.505.555/0001-96

Razdo CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

Enderego; RUA PRACA DA BANDEIRA 05 / CENTRO / SANTO ANTONIO DO LEVERGER
/ MT / 78180-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

O presente Certificado ndo servird de Prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/11/2023 a 23/12/2023

Certificagdo Nimero: 2023112406580336579477
Informacgé&o obtida em 24/11/2023 14:58:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬁconsur!a-crf.caixa.gov.bn’consu!tacrf.-"pages;‘lislaEmpregadcres.}sf

Fis 00

17



24/11/23, 14:02 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gyt i) COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ 24TADE ABERTURA
:ﬂﬁtg.zsssmom-ss CADASTRAL 23/05/2022

NOME EMPRESARIAL
46.505.555 CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LG COMERCIOS E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomu nicagdes ndo especificadas anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

33.14.7-07 - Manutengéo e reparagao de maquinas e aparelhos de refrigeragdo e ventilagdo para uso industrial e
comercial

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
7.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral
1.61-0-02 - Servigo de poda de arvores para lavouras

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PRACA DA BANDEIRA 05 e
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.180-000 CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
MILABELCHIORLOBO@HOTMAIL.COM (65) 9297-6694
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 23/05/2022
‘ MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
i o e drdnk
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 24/11/2023 as 15:02:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank

7



Fis.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 46.505.555 CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 46.505.555/0001-96

Certiddo n°: 66863122/2023

Expedicdo: 24/11/2023, as 14:56:11

Validade: 22/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que 46.505.555 CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 46.505.555/0001-96, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPe€ssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



Certificado da Condicio de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 045.363.261-03

CNPJ Data de Abertura
46.505.555/0001-96 23/05/2022

Nome Empresarial
CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103

Nome Fantasia

LG COMERCIOS E SERVICOS
Capital Social
5.000,00
ituagdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
éIVA 23/05/2022

Enderego Comercial

CEP Logradouro Numero
78180-000 RUA PRACA DA BANDEIRA 05
Bairro Municipio UF
CENTRO SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT

Situagio Atual
Enquadrado na condigao de ME|

Periodos de Enquadramento como MEI
Periodo Inicio

Fim

1° periodo 23/05/2022 B
).zidades
Forma de Atuagdo
Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes
Ocupagéo Principal
Vendedor(a) ambulante de produtos alimenticios, independente
Atividade Principal (CNAE)
5612-1/00 - Servigos ambulantes de alimentagao
Ocupagdes Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)
Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e
€ equipamentos de audio e video equipamentos de 4udio e video

- ) 1091-1/02 - Fabricagao de produtos de padaria e confeitaria com
Confeiteiro(a) independente predominancia de produgdo propria
Eletricista em residéncias e estabelecimentos i - i
comerciais, independente 4321-5/00 - Instalagdo e manutencao elétrica
Calheiro independente 4399-1/99 - Servigos especializados para construgédo nao

especificados anteriormente
Esteticista independente 9602-5/02 - Atividades de estética e outros servigos de cuidados com



Comerciante independente de vidros
Reparador(a) de maquinas e aparelhos de
refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e
comercial, independente

Comerciante independente de equipamentos e
suprimentos de informatica

Comerciante independente de produtos de
panificagdo

Comerciante independente de equipamentos
para escritorio

Prestador(a) de servigos de poda, sob contrato
de empreitada, independente

Instalador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagéo e
refrigeragéo, independente

Comerciante independente de material elétrico

Instalador(a) de rede de computadores,
independente

Fls, 1):

a beleza
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

3314-7/07 - Manutengao e reparagéo de maquinas e aparelhos de
refrigeragéo e ventilagdo para uso industrial e comercial

4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informética

4721-1/02 - Padaria e confeitaria com predominéncia de revenda
4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
0161-0/02 - Servigo de poda de arvores para lavoura

4322-3/02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

6190-6/99 - Outras atividades de telecomunicagbes néo especificadas
anteriormente




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0046752649

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 24/11/2023 Hora da emissio: 14:00:23

Nome/denominagdo do sujeito passivo: 46.505.555 CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
CNPJ: 46.505.555/0001-96

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Qonjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Piiblica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou

integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
Www.pge.mt.gov.br,

Certidao valida até: 22/01/2024.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TML2BBA27BUL9292



0

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 46.505.555 CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO
CNPJ: 46.505.555/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 14:59:18 do dia 24/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2024.

Caodigo de controle da certidio: 96BB.C2E5.01E1.FAAG

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




E

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

LG COMERCIOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 46.505.555/000196, por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade n°
23566302 SEJUSP MT e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as sangOes administrativas cabiveis e

b as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e autenticidade das

copias dos Documentos entregues.

Santo Antonio do Leverger — MT,24 de novembro de2023







DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitacdes

LG COMERCIOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96, por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade
n°23566302 SEJUSP MT e do CPF n° 045 .363.261-03, DECLARA, sob as san¢des administrativas cabiveis

e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

(x ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/ 12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do pardgrafo 4° do artigo 3° da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 24 de novembro de 2023.
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DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagoes

LG COMERCIOS E SERVICOS, inscrita no CNPJ n° 46.505.555/0001-96, por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr(a). Camila Belchior de Oliveira Lobo, portador(a) da Carteira de Identidade
n°23566302 SEJUSP MT e do CPF n° 045.363.261-03, DECLARA, sob as sangOes administrativas cabiveis

e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:
(x ) MICROEMPRESA, conforme Inciso [ do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedages constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 24 de novembro de 2023.
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ENDERECO

AV. Carmindo de Campos, n21.728
Jardim Paulista

Cuiabd-MT

Telefone: (65)36663284

A SERVICO :
CLIENTE:

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
CNPJ:

CNPJ: 28.360.612/0001-04

01.619.854/0001-13

Avenida Santo Antonio, 367. Cen

DATA: 22/11/2023

DESCRICAD

—_— e
S S S
S Y B
—— T

eNnpI- ot
F CNPJ; 28.360.612/0001-04
Obwmmo PAPELARIA 2 IRMAOS LTDA

AV. CARMINDO DE CAMPOS, N9.1728-C

RS Gt O G
BAIRRO: JARDIM PAULISTA
CEP. 78.065-310

LCUIABA - ML}




GMS COMERCIOS

ENDERECO A SERVICO :
ROD. PALMIRO PAES DE BARROS CLIENTE:
PARQUE
CAMARA MUNICIPAL DE STO ANTONIO DO LEVERGER
GEORGIA
Telefone: (65)36663284 CNPJ:

CNPJ: 29.639.258/0001-14 01.619.854/0001-13

Avenida Santo Antonio, 367. Cen

DATA: 22/11/2023

DESCRICAQ QD PRECO UNITARIO QUANTIDADE
AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS INVERTER EXTREME ' 2 R$3.200,00  6.400,00
— - — — = - - = P == — —— —— | —
|
|

S 1 e

| = | .

S S - =C R | R (S

| 6.400,00

FENPJ: 29.639.258/0001-14

GMS COMERCIO
RODOVIA PALMIRO PAES DE BARROS,
QUADRA 4, CASA 7
BAIRRO: PARQUE GEORGIA

CEP. 78.085-901
LCUIABA - ML)

GuercpSpsged?




¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

i
3:::::;' AV. SANTO ANTONIO, N° 367
|

) CNPJ:  01.619.854/0001-13

Resultado da Cotacgao

Fls.

Numero da Cotacdo: 00047/23 Data: 20/11/2023 Abertura: 20/11/2023 Encerramento: 23/11/2023

ltem Caodigo Descricéo Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio

1 004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 2 3.000,00 6.000,00
TOTAL 2 3.000,00 6.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Nota de Autorizagao da Despesa

Numero da Cotagdo: 00047/23 Data: 20/11/2023 Registro de Pregos = Ndo

Objeto: AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE - AR CONDICIONADO 12.000BTUS INVERT

Ficha: 1ot

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: ~ 01.031.0001.1002.0000 AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Catec. Econ.: 4.4.90.52.71 EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAGAQ, CIRCULACAO E CONDICIONAMENTO

Item Cédig—o Descrigdo Qtd. Valor Médio Total Médio

Centro Custo  SECRETARIA EXECUTIVA 7777 77immmmmmsssssssssssssoossooooooooooos

1 004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 2 3.000,00 6.000,00
Total Ficha 2 6.000,00
TOTAL GERAL 6.000,00




Fls, p
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER L.
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
=;;d=id::oz:Z:::SET;E;;;;OZZ=N=°=S=°ch=it=a;go:=====E;s=p=o;s:a:'e=l===::::::::::=====:::::===========:zD=ig=it‘_azo=r===_-._._===_.
00038/23 20/11/2023 00047/23 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
‘Poder  PODER LEGISLATIVO T
Orgédo CAMARA MUNICIPAL
Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento
Centrode Custo SECRETARIA EXECUTIVA
CFicha 2 Valor 800000 T TTTTTTTTTTTTTTmmmsmmmsmmssssssssosssosooooos
010101 CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.71.00 EQUIPAMENTO PARA REFRIGERAGAQ, CIRCULAGAO E CONDICIONAMENTO
01.031.0001.1002.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ervacao
EISICAO DE MATERIAL PERMANENTE DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS PARA ATENDER A ADMINISTRACAO QUE POSS
Ul APARELHO QUE PRECISAM SER SUBSTITUIDO POR MAL FUNCIONAMENTO.

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 COD: 1571

Endereco: R RIO PINDAIVAL N°: 28 CNPJ: 46.505.555/0001-96
CUIABA
CodProd  Discr T M T Unid  Quant 8 Unit Centrode Custo Valor
004.001.031 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS """ ""°" UN 2 300000 SECRETARIA EXECUTIVA ~~~~ "~ 7°7~
Obs.:
6.000,00

[ Aq (\j‘l‘b&ll@ { Kh '}19

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ALMOXAhIFE

PETIRY OE EHPEN Y SERY BSTACAO ORTAMERTARI
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

DESPACHO 041/2023

Referéncia: Processo administrativo n® 047/2023 — Contratagdo de Empresa especializada em
fornecimento e instalagdo de aparelhos de ar condicionado, que compreendera alem dos
Servigos, equipamentos e materiais necessarios ao bom desempenho do servigo solicitado,

visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizag3o.

Santo Ant6nio de Leverger/MT, 24 de novembro de 2023,

ROOSEVELT ALQOISIO Assinado de forma digital por
LEAL DE QUEIROZ ROOSEVELT ALOISIO LEAL DE
QUEIROZ JUNIOR:95765050115
JUNIOR:9576505011 pados: 2023.11 28 10:47:49
5 -03'00'
Roosevelt Aloisio Leal de Queiroz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da CAmara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78] 80-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE
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ESTADO DE MATO GROSSO
L3, Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 24 de Novembro de 2023

Q: Setor de Compras.

Para: Presidente da Camara Municipal.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade
com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao pagamento do processo N° 047 /2023 em epigrafe.
Ao Setor Financeiro pa'ré pagamento, conforme Ordem do $enho'n'Przesidente 0 processo

=

apresentado.

Atenciosamente,

7 A

Rémulojauairoz das Neves
Presidente da Camara

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
65 2193-8738 Famsdl: santoahtosigér@petteomara@gmail.com

Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

*  01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 366 Processo:

Ficha 2 Data 24/11/2023 Requi Venci  24/11/2023

Licitagéo DISPENSA Ne Doc

Fornecedor CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103  46.505.555/0001-96 Cod 1571
Enderego R RIO PINDAIVAL 28 CUIABA 78065-610
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISICAO DE DOIS

ARES-CONDICIONADOS 12.000 BTUS INVERTER, CONFORME

1 Recumos oy Exervicio Comrents PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2023.

1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
001 Ordinario
001 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 . 01 CAMARA MUNICIPAL

01 MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS. DE ESCRITORIO

4.4.90.52.36 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.1002.0000

Dotacé&o Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

32.799,26 25.864,00 6.000,00 935,26
6.000'00 seismiireaistttl*iit‘tll't*I‘tt‘tl‘k‘-I‘iittﬁ""l!!tiAtttt*t!lltitttttlll‘tiiiit
Autorizado ) Contabilizado — :
24/11/202 q / i i -0 ¥ \
023 (Gl ez )04 a0 ) g A O\

ROMULO %JEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIF@ SOUZADE SA °
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Dat:‘. 24/11/2023

Ordem de Pagamento

Data  24/11/2023

Despesa Paga. 24/11/2023
Banco Conta Cheque Valor; 6.000,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Nome:
CGC/CPF:




e

“ AV. SANTO ANTONIO, N° 367

EAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

=%
-'NOFA DE LIQUIDAGAO!

VALOR A SER PAGO R$

*

DESCONTOS

366 / 1
01619854/0001-13 )

NOTA DE LIQUIDAGAO N° 1 FICHA 2 DATA: 24/11/2023 REQUISIGAQ N°:
LicitagAo: DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO: 24/11/2023
NOME: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO 04536326103 46.505.555/0001-96 cOoDIGo: 1571
ENDEREGO: R RIO PINDAIVAL CUIABA

FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL

1 Recursas Livres (N&o Vinculados) VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISIGAO DE =y

1 Recursos do Exercicio Corrente DOIS ARES-CONDICIONADOS 12.000 BTUS INVERTER, LIQUIdO

500 Recursos no Vinculados de Impostos CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2023. 6_000,00

001  Ordinario Desconto

001 Recursos Proprios do Municipio o,oo

OR SOMA 6.000,00

cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

4.4.90.52.36 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.031.0001.1002.0000 AQUISICAQ DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR
6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

H H H ttt‘ttl‘*t‘QAittt*tt*!‘I'**!IIt‘tttttl.tt‘llf‘tt'ttttﬂllll’i * o oW
seis mil reais " "

LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM  24/11/2023

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
{
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. FAGUESE/ / ~
j oMty
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
P
/” DESPESA PAGA EM RECIBO } e
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJICPF:




|r_tsfg i z |

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

.‘i:w AV. SANTO ANTONIO, N° 367

> M 01.619.854/0001-13 Exercicio: 2023
!( ‘3 {

% ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 43
ORDEM DE PAGAMENTO 00599
DATA: 24/11/2023 VENCT0:24/11/2023 PAGTO: 24/11/2023
Credor..: CAMILA BELCHIOR DE OLIVEIRA LOBO CNPJ: 46.505.555/0001-96 Cod: 1571
Endereco: R RIO PINDAIVAL
Cidade..: CUIABA CEP: 78065-610
Discriminagdo..:

VALOR EMPENHADO REFERENTE A AQUISIGCAO DE DOIS ARES-CONDICIONADOS 12.000 BTUS
INVERTER, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2023.

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 6.000,00
EMP/SURB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACﬁo DESCONTO Li QUIDO
366 /1  OR 010101 01.031.0001.1002.0000 44905200 RS ~ RS000  RSO00 000,00
TOTAL: « &« » & RS 6 000,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 6.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . R$ 6.000,00
ORDEM DE PAGAMENTO —
y /Q///é1

PAGUE-SE _ /_ / ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDE

I
Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque | Valor RS
o Y T e I 600000
TOTAL. . . R$ 6.000,00

Despesa paga em 24/11/2023 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho(s)

/ / Nome:

== == Ass: CGC/CPF:
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RECEBEMOS DE 46505555 CAMILA BELCHIOR DE QLIVEIRA LOBO OS PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTC

IDENTIFICACAD DE ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-g____|

N2 5
Série 1
46505555 CAMILA DANFE  |cOVTROLEDOFISCO
BELCHIOR DE OLIVEIRA
LOBO DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
Rua Praca das Bandeiras, ELETRONIGH CHAVE DE ACESSO
05 - ShoA 51231146505555000196550010000000051816301456
. ¢ Ne 5
CENTRO - 78180-000 SERIE 1
PAGINA 1DE 1 Censulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SANTO ANTONIO DO wiwvw.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada,
LEVERGER - MT - Fone: (65)
9297-6694

NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

Venda Dentro do Estado 151230092131083

INSCRIGAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNP)

00139409360 46.505.555/0001-96
DESTINATARIO/EMITENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER 01.619.854/0001-13 24/11/2023
ENDERECD BAIRRO/DISTRITG CEP DATA DE ENTR,/SAIDA
Santo Antonio do Leverger, 367 CENTRO 78180-000 [24/11/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Santo Antonio do Leverger MT

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC, DO |VALOR DO ICMS BASE DE CALC DOIEMS ST |WALOR DO ICMS ST |V, MP, = W, ICM5 UF REMET, |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
M5 o'oo 0'00 0'00 IMPORTACAD 0,00 0'00 o'oo PRODUTOS
0,00 6000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD |DESCONTO CUTHRAS DESP. VALOR DO IR V. ICMS UF DEST. V. APROX. DO VALOR DA CONFINS |V, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(™evT0 0,00 6000,00
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  |PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatério 1
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPID Ur INSC. ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST |[cFOP|UN| QTD. [VLR.UNITVLR.TOTAL lcanfs}.-n.n.lcms LR.IPIALIQ.ICMS|ALIQ.IP
2000000000003|AR CONDICIONADO 12.000 BTUS INVERTER 84151011|0102|5102|UN|2,000|3000,00 |[6000,00 |0,00]0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS, I55 E IPI.

RESERVA A0 FIscO CATAARA A
ANTONIO DO LEVERGER

erial efou servigo prestado,
r P ’
{ = é /

Assinatura




